UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:           /TB-SYT            Kon Tum, ngày       tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tuyển dụng viên chức ngành Y tế

 tỉnh Kon Tum năm 2022 (tại Thông báo số 703/TB-SYT ngày 13 tháng 3

năm 2023 của Sở Y tế) và tiếp tục nhận Phiếu đăng ký dự tuyển
___________

Căn cứ Công văn số 209/UBND-NC ngày 27 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tuyển dụng viên chức trong các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Công văn số 506/SNV-CCVC ngày 02 tháng 3 năm 2023 của Sở

Nội vụ về việc tham gia kế hoạch tuyển dụng viên chức ngành Y tế (lần 2);

Công văn số 1466/SNV-CCVC ngày 09 tháng 6 năm 2023 của Sở Nội vụ về

việc thẩm định nội dung điều chỉnh bổ sung Kế hoạch tuyển dụng viên chức

ngành Y tế năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 673/KH-SYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế

về việc tuyển dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Kon Tum năm 2022; Thông báo

số 1750/TB-SYT ngày 09 tháng 6 năm 2023 của Sở Y tế về việc điều chỉnh, bổ

sung Kế hoạch số 673/KH-SYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế và tiếp

tục tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức ngành Y tế tỉnh Kon Tum năm

2022;

Sở Y tế tỉnh Kon Tum thông báo điều chỉnh, bổ sung một số nội dung

tuyển dụng viên chức ngành Y tế tỉnh Kon Tum năm 2022 (tại Thông báo số

703/TB-SYT ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Sở Y tế) và tiếp tục nhận Phiếu

đăng ký dự tuyển; cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng của người dự

tuyển tại Phụ lục I về số lượng, vị trí việc làm, tiêu chuẩn tuyển dụng viên

chức ngành Y tế năm 2022

- Vị trí Y sĩ (chức danh nghề nghiệp y sĩ hạng IV, mã số: V.08.03.07)

Khoa Y học cổ truyền và phục hồi chức năng, Trung tâm Y tế huyện Kon Rẫy

bổ sung thêm ngành/chuyên ngành: Y sĩ y học cổ truyền hoặc y sĩ đa khoa có

chứng chỉ định hướng y học cổ truyền.

- Bỏ nội dung yêu cầu về bồi dưỡng (chứng chỉ); bổ sung nội dung yêu

cầu có kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ

đối với vị trí việc trí việc làm có trình độ đại học1.

 (Theo điều chỉnh, bổ sung tại Phụ lục I kèm theo)

1 Thực hiện theo mục 3 Văn bản số 5032/BYT-TCCB ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn

thực hiện một số nội dung Thông tư số 03/2022/TT-BYT

2

2. Bổ sung Nội dung xét tuyển: Thực hiện theo 2 vòng như sau:

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo

yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được

tham dự vòng 2.

Trong đó: Đối với việc xác định kỹ năng sử dụng ngoại ngữ, tin học theo

yêu cầu của từng vị trí việc làm được thực hiện thông qua các bài thi trắc

nghiệm về ngoại ngữ và tin học (miễn thi trắc nghiệm đối với các thí sinh có văn

bằng, chứng chỉ về ngoại ngữ, tin học theo quy định).

- Vòng 2: Thi phỏng vấn để kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề

nghiệp người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

+ Thang điểm phỏng vấn: 100 điểm.

+ Thời gian phỏng vấn: 30 phút (trước khi phỏng vấn, thí sinh có không

quá 15 phút chuẩn bị).

3. Điều chỉnh thời gian tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

Tiếp tục tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển2: Từ ngày 12 tháng 6 năm

2023 đến hết ngày 11 tháng 7 năm 2023 tại Bộ phận một cửa, Sở Y

tế tỉnh Kon Tum (số 808 Phan Đình Phùng, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum).

Các thông tin liên quan đến tuyển dụng sẽ được Sở Y tế thường xuyên cập

nhật trên trang Thông tin điện tử Sở Y tế tỉnh Kon Tum để các thí sinh có thể tra

cứu kịp thời. Các thí sinh có nhu cầu đăng ký dự tuyển cần biết thêm chi tiết vui

lòng liên hệ số điện thoại 0260.3700279, số máy lẻ: 2, 3, 4, trong giờ hành chính

để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

2 Đối với các thí sinh đã nộp Phiếu đăng ký dự tuyển tại các trí việc làm yêu cầu có kỹ năng sử dụng công nghệ

thông tin cơ bản và sử dụng được ngoại ngữ thì có thể bổ sung các văn bằng chứng chỉ về ngoại ngữ, tin học

(nếu có)

		2023-06-09T20:22:03+0700

		2023-06-10T11:55:54+0700

		2023-06-10T11:55:54+0700

		2023-06-10T11:55:54+0700